
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 67191-2024-UVCR 
SPIS-2024-32506 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

19. listopadu 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo zemědělství 

Nominovaná osoba: 

Ing. Karel Jakobec   

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Povodí Ohře, státní podnik 

Orgán: 

dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil JUDr. Radek Pokorný, ředitel Odboru legislativního 
a právního Ministerstva zemědělství, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou 
osobu. Důvodem opakované nominace na pozici člena dozorčí rady Povodí Ohře, 
státní podnik, jsou manažerské schopnosti, vysoká odborná způsobilost v oblasti 
energetiky a životního prostředí. Nominovaná osoba v současné době působí jako 
zastupitel Karlovarského kraje.  

V úvodní části prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým osobním a profesním profilem. Pokračovala pak 
základními informacemi o státním podniku Povodí Ohře, státní podnik, jeho 
organizační strukturou a hlavní činností. Následně  nominant zmínil též vybrané 
ekonomické ukazatele státního podniku Povodí Ohře, státní podnik. Posléze 
se nominant zaměřil na budoucí výzvy, které před státním podnikem stojí.  

V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána, aby uvedla, jak 
si představuje spolupráci obou krajů spadajících do povodí Ohře se státním 
podnikem Povodí Ohře, státní podnik. Nominant dále odpověděl na otázku, jaké 
strategické kroky by měl jmenovaný státní podnik udělat, aby na tom byl za 5 let 
lépe, nehledě na klimatickou situaci, a jakou ambici si on osobně klade v této vizi. 
Nominant též uvedl, jaké jsou priority jeho případného dalšího působení v dozorčí 
radě.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



. " , europass Životopis

osobní údaje Karel Jakobec

Sokolov ČR

L

*

k ,:' ." ":

" "'.. ' : " :"
Pohlaví Muž Datum narozeni 1964 Státní přislušnost/i ČR

ZAMĚSTNÁN{, O KTERÉ SE
UCHÁZÍM

POVOLÁNÍ NEBO PRACOVNÍ

požadovanézamě= Člen dozorčí rady Povodí Ohře, státní podnik
PRACOVNÍ POZICE

STUDIUM, O KTERÉ MÁM
ZÁJEM

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

2021 - dosud 1. náměstek hejtmana

Uveďte odobí (od -do) Od 2016 - 2020 člen Rady Karlovarského kraje pro životní prostředí
2010 - dosud místostarosta města Sokolov
2000 - 2010 starosta města Sokolov
1995 - 2000 místostarosta města Sokolov
1986 - 1995 Důl Pohraniční stráž Březová - postupně revírník - zástupce
vedoucího sekce - hlavní inženýr divize

VZDĚLÁNÍ, ODBORNÁ
PŘÍPRAVAA KURZY

Uveďte odobi (od - do) Vysoká škola báňská v Ostravě (1982 - 1986)

OSOBNÍ DOVEDNOSTI
[

Mateřský jazyk český jazyk

Další jazyky porozumění mluvení písemný projev

, . . . . .
Poslech Čteni Ústní interakce Samostatný ústníprojev

Uveďte jazyk Německý ja'yk b 1

© Evropská unie, 2002-2013 l http"//europass.cedefop europa eu Stránka 1 /3



Uveďte jazyk

Komunikační dovednosti Slušné komunikační dovednosti.

© Evropská unie, 2002-2013 l http://europass cedefop europa eu Stránka 2 /3



europ ŽiVOtOPiS Uveďte křestní jméno a příjmení

Orgar=rumar,ažerské · Vůdčí schopřiosti, v současné době vedu tým 3C lidí
dovednosti

Počítačové dovednosti · běžná uživatelská dovednost

Řidičský průkaz Řidičský průkaz sk. B

© Evropská unie, 2002-2013 l http://europass cedefop.europa.eu Stránka 3 l 3




